
Ii 

PROPOSTA DE PREÇOS 

-- AO 

SETOR DE LICITAÇÕES E PREGÕES 
PREFEITURA MUNICIPAL PACATUBA/CE 
Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 05.004/2022-TP 

~ 

~ ~, 
a v 

~ 

d N OD~r
S 

S/~~J. 
Q~e• 

. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO NOVA EM PEDRA TOSCA 
NO CAMPOS DO JORDÃO NO JEREISSATI III E NO 
ALVORADA, MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE. 

Avenida Engenheiro Santana Junior. N°3000, sala 203 e 204, Cocó, Fortaleza, Ceará I CEP 60.192-200 
Tel: (85)3077-00661 tfconstrucoesltda@yahoo.com.br 

C N PJ: 18.010.834/0001-43 



TF Locações & Construções 
CARTA PROPOSTA 

Fortaleza, 18 de março de 2022. 

À 

Comissão Permanente de Licitação 

Pacatuba-Ceará 

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 05.004/2022-TP 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO NOVA EM 

PEDRA TOSCA NO CAMPOS DO JORDÃO NO JEIRESSATI III E NO ALVORADA, MUNICÍPIO DE 

PACATU BA-CE. 

Apresentamos a V. Sas. nossa proposta para execução dos serviços oE €to do Edital de TOMADA 
DE PREÇOS N° 05.004/2022-TP, pelo valor global de R$ 1.078.281,01 (um milhão e setenta e 
oito mil duzentos e oitenta e um reais e um centavo). 

O prazo de vigência do contrato será de 150 (cento e cinquenta) dias a contar da data de 

assinatura do instrumento contratual, podendo ser prorrogado na foyna da Lei Federal n° 

8.666/93, alterada e consolidado, sendo o prazo de execução de 120 dento e vinte dias. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 

Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. 

Thiago Nogueira Pinheiro, Carteira de Identidade n° 34479212000 expedida em 23/02/2000, 

Órgão Expedidor SSP/CE e CPF n° 636.830.323-91, como representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 6 (sessenta) dias, a contar da data 

de abertura da licitação. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no 

Edital da Licitação e seus anexos. 

D/laramos que estão contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais 

como: 

• Materiais, equipamentos e mão de obra; 

• Carga, transporte, descarga e montagem; 

• Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 

• Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer 

infrações;

Avenida Engenheiro Sana a Junior. N°3000, sala 203 e 204, Cocó, Fortaleza, Ceará I CEP 60.192-200 
Te (85) 3077 — 0066 tfconstrucoesltda@yahoo.com.br 

C N PJ: 18.010.834/0001-43 



TF Locações & Construções 
• Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da 

infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à 
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras 
e/ou serviços. 

Atenciosamente, 

TF LO~M 
C 

S LTDA 
43 

nhelro 
3 91 

strador 

TF LGr ÇÕES E C 
C P3 18 0 

anos Thé Franco 
e genhelro Civil 

GFiEA/CE Na 7389-D 

PN~N
, 

n.~
'A\r ~ 

O ~° 
~a'i)

Q ' 
3. P'_-,

Avenida Engenheiro Santana Junior. N° 3000, sala 203 e 204, Cocó, Fortaleza, Ceará I CEP 60.192-200 
Tel: (85) 3077 — 0066 I tfconstrucoesltda@yahoo.com.br 

C N PJ: 18.010.834/0001-43 



0 

~ 
(O 
N 

~ 
m 

N 
N 
O ~ 
M 
ó 

N 

F 

Ó 

~ 

~ 

W 
~ 

~ x 

~
W
> 

83
,8

5%
 4

7,
76

%
 

o 
~ 

á 
~ 
w 
z 
o 
(O 
w 
O 

~ o 
U 

~ 
N 
0 

IL 
z 
w (O 

(O 
¢ 
~ 

~ 
aU 
n. 
CO 
w o 
~ CO 
o 
a-

o 
U 

O 
0 
(I) 
O 
IZ 
~ 
Q 
U 
O 
Z 
Q 

~ 
O 
H 
Q 
~ 
O 
w 
o-

w 
Q 
> 
O 
Z 
O 
Q 

Q W 
U 

Wm 
~ 

H 

Q Ú a Q
wa 
ow 

~ U
m~ 
o-

O~ 
Q ~ 
U' Q ~ ~ U Q
W~ 

W o 

Q J 
~ Q 

Q O aZ

(Ow ~ 
w— 
~- 
a H 
~Q 
w cn 
w~ 
o~ 

QO 
HZ 

<o 

z o
Op 
U~ P

R
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 IT
A

P
A

JÉ
/C

E
 

TO
M

AD
A 

D
E

 P
R

E
Ç

O
S

 N
° 0

5.
00

4/
20

22
-T

P
 

08
/0

32
02

2 
às

 1
0:

00
:0

0 

Q ~ 
m 
o 

J a 
() 
o 
J 

lil 
I- 
z W 
J 
U 

~Q 
C? 

H 

U 
J 

P
R
E
Ç
O
 

T
O

T
A

L 
R

$ 0D 
CD 
~ 
O 

P') 

ó 
CD 
O) 

'- 

ó 
CD 
O) 

1.
87

0,
32

 

1.
87

0,
32

 

or̀o_ 
CD 
C) 
IA 

N 24
5.

53
6,

84
 

13
5.

46
9,

35
 

13
5.

46
9,

35
 

O)

~ CD 
O 

O

~ 

12
.7

88
,5

9 

97
.2

78
,9

0 

76
5.

54
3,

 76
 

76
5.

54
3,

76
 

76
5.

54
3 

, 7
6 

1.
69

4,
22

 

lJ.. 
V~ 

~ 

V
A

LO
R

 U
N

IT
Á

R
IO

 R
$ 

S
E

M
 B

D
I 

I 
B

D
I 

C
O

M
 B

D
I 

LO
C

A
Ç

Ã
O

 D
A

 O
B

R
A

 

11
8,

22
 

56
4,

18
 

P
L
A

C
A

 D
A

 O
B

R
A

 

15
5,

86
 

O
B

R
A

S
 D

E
 D

R
E

N
A

G
E

M
 

D
R

E
N

A
G

E
M

 S
U

P
E

R
F

IC
IA

L 

M
E

IO
 F

IO
 D

E
 P

E
D

R
A

 G
R

A
N

ÍT
IC

A
 

S
A

R
JE

T
A

 D
E

 C
O

N
C

R
E

T
O

 E
=

0,
10

m
 / 

L=
0,

35
m

 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

O
 S

IS
T

E
M

A
 V

IÁ
R

IO
 

R
E

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
 E

M
 P

E
D

R
A

 T
O

S
C

A
 

(C
O

N
S

E
R

V
A

Ç
Ã

O
 D

O
 S

IS
T

E
M

A
 V

IÁ
R

IO
 

O 
~ 
Q 

> 
~ 
O 
~ 

~ 

Q 

~ 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 
F

O
N

T
E

 
U

N
ID

A
D

E
 

Q
T

D
 

S
E

R
V

IÇ
O

S
 P

R
E

LI
M

IN
A

R
E

S
 

N 

N 

O 

N 
~ 

6.
33

9,
23

 

22
1,

87
 

22
1,

87
 

M
2 

18
.9

25
, 6

8
 

~
 

M
2 

21
.1

77
,7

1 

Q 

z 
w 

Q 

z 
w 

SE
IN

FR
A 

S
E

IN
FR

A
 

SE
 IN

FR
A

 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

M
 P

E
D

R
A

 T
O

S
C

A
 S

/ 
R

E
JU

N
T

A
M

E
N

T
O

 (A
G

R
E

G
A

D
O

 A
D

Q
U

IR
ID

O
) 

SE
IN

FR
A 

R
E

C
O

N
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O
/P

A
T

R
O

LA
G

E
M

 D
A

 P
LA

T
A

F
O

R
M

A
 

I 
SE

IN
FR

A 

LLO
C

A
Ç

Ã
O

 D
A

 O
B

R
A

 C
O

M
 A

U
X

ÍL
IO

 T
O

P
O

G
R

Á
F

IC
O

 (
Á

R
E

A
 >

50
00

 M
2)

 

P
LA

C
A

S
 P

A
D

R
Ã

O
 D

E
 O

B
R

A
 

M
E

IO
 F

IO
 D

E
 P

E
D

R
A

 G
R

A
N

ÍT
IC

A
 

E
S

C
A

V
A

Ç
Ã

O
 M

A
N

U
A

L 
C

A
M

P
O

 A
B

E
R

T
O

 E
M

 T
E

R
R

A
 A

T
É

 2
M

 

C
O

N
C

R
E

T
O

 N
Ã

O
 E

S
T

R
U

T
U

R
A

L 
P

R
E

P
A

R
O

 M
A

N
U

A
L 

C
Ó

D
IG

O
 

~ 

N 
U O1

93
7 

O
30

97
 

O1
25

6 CO

Ó 
U O

28
96

 

N 

M 
U 

N N - e- e- ~ 
N 
~ 

N 

N 

N 
~ 

N

•- 
~ 

.- ~ 
r- 

O 
O 
N 

(V 
_O

O 
(O 
o-
w 
U 

~ E 
U ~ U 

NO 
U).0 
N 

T ~ 
~ ro t 

O U) ó 
U ó~ 
V ~ CO 

N 
C O 
O 

~ U O 
o~co 
N — c- 

7 

O  Ó 
d 

õ I Ú 
o~ 
o ^C')o
ó~ 
~ . . mw 
~~ 
~ 
ta 
C') 
O 

U, 
L 
C 

C 
w 



P
L
A
N
I
L
H
A
 O
R
Ç
A
M
E
N
T
A
R
 

~ 

co
(O 
(N 

s 
m 

21
/0

3/
20

22
 

Q 
~ 

0 

W 
i 

g 

83
,8

5%
 

47
,7

6%
 

~ 
LL

C
O

M
P

O
S

IÇ
Õ

E
S

 P
R

Ó
P

R
IA

S
 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 IT
A

P
A

JË
/C

E
 

T
O

M
A

D
A

 D
E

 P
R

E
Ç

O
S

 N
 

05
.0

04
/2

02
2-

T
P

 

SM
1i

M
hI

i7
tY

. 
 Iø

Z
iII

Y
iIi

 

J 
Q 
C) 
0 
J 

Iii 
I-
2 
W 
J 
U D

A
T

A
/H

O
R

A
: 

r~--

P
R

E
Ç

O
 

T
O

T
A

L
 R

$
 

3
1
.3

4
3
,0

1
 

3
1
 .3

4
3
,0

1
 

31
.3

43
,0

1 0 
a)
cr
0 

M 

0 
a)~ 
0 

Cr) 

0 
co~ 
0 

('7 

V
A

L
O

R
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

: 
85

2.
17

8,
39

 

V
A

L
O

R
 B

D
I T

O
T

A
L
: 

22
6.

10
2,

62
 

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L
: 

1.
07

8.
28

1,
01

 

U
m

 M
ilh

ã
o

 S
e
te

n
ta

 e
 O

ito
 M

il 
D

u
ze

n
to

s 
e
 O

ite
n

ta
 e

 U
m

 r
e

a
is

 e
 U

m
 c

e
n

ta
vo

 

V
A

LO
R

 U
N

IT
Á

R
IO

 R
$

 

S
E

M
 B

D
IL

 
B

D
I 

C
O

M
 B

D
I 

L
IM

P
E

Z
A

 G
E

R
A

L
 

L
IM

P
E

Z
A

 G
E

R
A

L
 

co 
~ 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 D

A
 O

B
R

A
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 L

O
C

A
L

 

~ U, (0 
M 
ó ~ 

•- 
M 

o 
~ 

O N 
N- 

N 

N- 
r 

O 
Ct) 

~ (7 
O) 
~ 

co 

ci 

21
.1

77
, 7

1 

_- 7
0 0 
M 

~~
ft 

V 

U
N

ID
A

D
E

 

N ~W 
~ 

F
O

N
T

E
 

S
E

IN
F

R
A

 

P
R

Ó
P

R
IA

 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 

LI
M

PE
ZA

 D
E 

PI
SO

 E
M

 Á
R

EA
 U

R
BA

N
IZ

AD
A 

AD
M

IN
IS

TR
AÇ

ÃO
 L

O
C

AL
 

C
Ó

D
IG

O
 

C
34

47
 

d 
d 
U 

~ 
w

U) l(i U) (O t0 CO 

. cO,v,;~ 
~ G 

Q~ ~ ~o• 
~? FIS _ C4 á ~ 

~ 

. a • 
• Op/bp~,0 b0:g~✓' 

\(fl 



Tf 

I11I1 

RESUMO DO ORÇAMENTO ~ r 
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 

PAVIMENTAÇÃO NOVA EM PEDRA TOSCA NO CAMPOS DO 
JORDÃO NO JEREISSATI III E NO ALVORADA, MUNICÍPIO DE 
PACATUBA-CE 

DATA: 21/032022 :

FONTE 

SEINFRA 

VERSÃO 

027.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES

I ' 

H MES 

 ..83.8 

REF. 

LOCAL: RUAS NA LOCALIDADE CAMPOS DO JORDÃO E ALVORADA/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ/CE

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N' 05.0042022-TP

DATA/HORA: 08/032022 às 10:00:00 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PREÇO TOTAL % 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 3.066,38 0,28 

1.1 LOCAÇÃO DA OBRA 1.196,06 0,11 

1.2 PLACA DA OBRA 1.870,32 0,17 

2 OBRAS DE DRENAGEM 245.536,84 22,77 

2.1 DRENAGEM SUPERFICIAL 245.536,84 22,77 

2.1.1 MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA 135.469,35 12,56 

/2.1.2 

I

SARJETA DE CONCRETO E=0,10m / L=0,35m 110.067,49 10,21 

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 785.543,76 71,00 

3.1 REVESTIMENTO EM PEDRA TOSCA 765.543,76 71,00 

4 CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 1.694,22 0,16 

4.1 RODOVIÁRIO 1.694,22 0,16 

5 LIMPEZA GERAL 31.343,01 2,91 

5.1 LIMPEZA GERAL 31.343, 01 2,91 

6 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 31.098,80 2,88 

6.1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL 31.096, 80 2,88 

VALOR ORÇAMENTO: 862.178,38 100,00 

VALOR BDI TOTAL: 226.102,62 

VALOR TOTAL: 1.078.281,01 

Um Milhão Setenta e Oito Mil Duzentos e Oitenta e Um reais e Um centavo 

A 

TF LO' .'v 
CNP 

Th 
C 
Só 

ÔES LTDA 
00143 

a Plnhelro 

0 323 91 
Inletrrdn' 

L z C r os Thé Franco Eng - ihelro CIVII 
RA/CE NO 7389-D 

Engenheiro Santana Júnior, 3000, sala 203 e 204, COCO, Fortaleza, Ceará I CEP 60192-200 
Tel: (85) 3077 — 0066 I tfconstrucoesltda~yahoo.com.br 

CNPJ: 18.010.834/0001-43 

Página: 3 



TF

/'ill 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 4~
CC¡',, 

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO NOVA EM PEDRA TOSCA NO CAMPOS DO 
JORDÃO NO JEREISSATI III E NO ALVORADA, MUNICÍPIO DE 
PACATU BA-CE 

DATA: 21/032022 26G7° 

1 

C 

FONTE 

SEINFRA 

VERSÃO 

027.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PRÓP 

H P.ES REF. 

83, 

0,00
~ O 

/
'p 

y 
~ 

LOCAL: RUAS NA LOCALIDADE CAMPOS DO JORDÃO E ALVORADA/CE 

Q~~ 

t 
Q t 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ/CE

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 05.0042022-TP 

DATA/HORA. 08/03/2022 „022 ás 10.00.00 

o 

1.1.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA) 

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2,00000000 60,7100 121,4200 

10758 NÍVEL (CHP) SEINFRA H 4,00000000 0,5300 2,1200 

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4,00000000 1,0500 4,2000 

TOTAL EQUIPAMENTO: 127,7400 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10037 AJUDANTE SEINFRA H 4,00000000 16,7700 67,0800 

12382 NIVELADOR SEINFRA H 4,00000000 24,8600 99,4400 

12445 
i 

TOPOGRAFO SEINFRA H 5,00000000 30,3400 151,7000 

TOTAL MAO DE OBRA: 318,2200 

VALOR: 445,96 

VALOR ENCARGOS: INCLUSO 

VALOR BDI (26.51%): 118,22 

VALOR COM BOI: 564,18 

1.2.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2) 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543 SERVENTE SEINFRA H 2,OO000OO0 15,5500 31,1000 

• • . • 31,1000 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 27,2300 27,7746 

11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1,00000000 19,1200 19,1200 

11691 PONTALETE / BARROTE DE 3'x3" SEINFRA M 4,50000000 9,6500 43,4250 

11725 PREGO 15X15 (1.1/4"x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0,15000000 11,8900 1,7835 

TOTAL MATERIAL: 92,1031 

VALOR: 123,20 

VALOR ENCARGOS': INCLUSO 

VALOR BOI (26.51%): 32,66 

VALOR COM BOI: 155,86 

2.1.1.1. C3097 - MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA (M) 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,15000000 20,7700 3,1155 

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,30000000 15,5500 4,6650 

TOTAL MAO DE OBRA: 7,7805 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12520 MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA SEINFRA M 1,00000000 6,9600 6,9600 

/ TOTAL MATE AL: 6,9600 

Engenheiro Santana Júnior, 3000, sala 203 e 204, Cocó, Fortaleza, Ceará I CEP 60192-200 
Tel: (85) 3077 - 0066 I tfconstrucoesltda@yahoo.com.br 

CNPJ: 18.010.834/0001-43 

Página: 4 



o 

7~ 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
ç

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO NOVA EM PEDRA TOSCA NO CAMPOS DO 
JORDÃO NO JEREISSATI III E NO ALVORADA, MUNICIPIO DE 
PACATU BA-CE SEINFRA 

DATA: 21/032022 3DI r 
FONTE VERSA¢.. . 

 77
027.1 C 

CO M S

(

Q 

j Q 

O

A NES REF. [ 
21 

LOCAL: RUAS NA LOCALIDADE CAMPOS DO JORDÃO E ALVORADA/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ/CE 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N 05.0042022-TP 

DATA/HORA: 08/032022 às 1000 00 

.1 • / 

SER VICO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

03324 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1 
PRODUZIDA 

4 COM AREIA SEINFRA M3 0,00070000 319.8300 0, 2239 

00588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,25000000 4.4200 1,1050 

02784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1 A CAT PROF ATÉ 1.50m SEINFRA M3 0,02000000 41.2100 0,8242 

TOTAL SERVICO: 2,1531 

VALOR: 16,89 

VALOR ENCARGOS': INCLUSO 

VALOR BOI (26.51%): 448 

VALOR COM BOI: 21,37 

2.1.2.1. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3) 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543 SERVENTE SEINFRA H 2.93000000 15,5500 45,5615 

TOTAL MAO DE OBRA: 45,5615 

VALOR: 45,56 

VALOR ENCARGOS': INCLUSO 

VALOR BOI (26.51%): 12,08 

VALOR COM BOI: 57,64 

2.1.2.2. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3) 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543 SERVENTE SEINFRA H 10.00000000 15.5500 155, 5000 

TOTAL MAO DE OBRA: 155,5000 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,77800000 51,6400 40,1759 

10280 BRITA SEINFRA M3 0.96580000 58,2900 56,2965 

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 220 00000000 0.4300 94,6000 

TOTAL MATERIAL: 191,0724 

VALOR: 346,57 

VALOR ENCARGOS': INCLUSO 

VALOR BOI (26.51%): 91,88 

VALOR COM BOI: 438,45 

3.1.1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) 

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 0.05000000 22,8500 1,1425 

10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0,01000000 70,3200 0,7032 

TOTAL EQUIPAMENTO: 1,8457 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10445 CALCETEIRO 
/ 

SEINFRA H 0.30000000 20,7700 
f 

6,2310 

Engenheiro Santana Júnior, 3000, sala 203 e 204, COCO, Fortaleza, Ceará I CEP 60192 
Tel (85) 3077 — 0066 I tfconstrucoesltda@yahoo.Com br 

CNPJ 18010834/0001-43 

Pàgina 5 

1 
~ 



TF 

4 JJ 

RELATÕRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS ~tiSECO.vsT,p~~ 
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 

PAVIMENTAÇÃO NOVA EM PEDRA TOSCA NO CAMPOS DO 
JORDÃO NO JEREISSATI III E NO ALVORADA, MUNICIPIO DE ' 
PACATU BA-CE 

DATA: 21/032022 p~ BDI : 26,51°k
FONTE VERSÃO V Ho S 

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 11 83,85% 05 

COMPOSI PRÓPRIASLOCAL: RUAS NA LOCALIDADE CAMPOS DO JORDÃO E ALVORADA/CE 

d N 
/ D 

c 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DEITAPAJÉ/CE

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 05.0042022-TP

DATA/HORA: 08/032022 às 10:00:00 

12543 SERVENTE SEINFRA H 15,5500 

TOTAL MAO DE OBRA: 

9,3300 

15,5610 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10111 AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,15000000 46,5700 6,9855 

11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFRA M3 0,15000000 50,5400 7,5810 

TOTAL MATERIAL: 14,5665 

VALOR: 31,97 

VALOR ENCARGOS*: INCLUSO 

VALOR BOI (26.51%): 8,48 

VALOR COM BOI: 40,45 

4.1.1. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2) 

EQUIPAMENTO 

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) 

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

SEINFRA H 0,00027778 174,0400 0,0483 

TOTAL EQUIPAMENTO: 0,0483 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,00055556 15,5500 0,0086 

TOTAL MAO DE OBRA: 0,0086 

VALOR: 0,06 

VALOR ENCARGOS': INCLUSO 

VALOR BOI (26.51%): 0,02 

VALOR COM BOI: 0,08 

5.1.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2) 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,07500000 15,5500 1,1663 

TOTAL MAO DE OBRA: 1,1663 

VALOR: 1,17 

VALOR ENCARGOS: INCLUSO 

VALOR BOI (26.51%): 0,31 

VALOR COM BOI: 1,48 

6.1.1. CPP-1 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL (MÊS) 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR SEINFRA H 150,00000000 27,34 4.101,00 

12322 ENGENHEIRO SEINFRA H 50,00000000 81,85 4.092,50 

TOTAL MAO DE OBRA: 8.193,50 

VALOR: 8.193,50 

VALOR ENCARGOS': INCLUSO 

VALOR 801 (26.61%): 2.172,10 

Engenheiro Santana Júnior, 3000, sala 203 e 204, Cocó, Fortaleza, Ceará CEP 60192-200 
Tel: (85) 3077 - 0066 I tfconstrucoesitda@yahoo.Com.br 

CNPJ: 18.010.834/0001-43 

Página: 6 



Tf 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTO ~?~~ /~ ✓J~O

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO NOVA EM PEDRA TOSCA NO CAMPOS DO 
JORDÃO NO JEREISSATI III E NO ALVORADA, MUNICÍPIO DE 
PACATU BA-CE 

DATA: 21/032022 %1 

FONTE VERSÃO 

SEINFRA 027.1 ERAÇAO 

Ç E 1 3)1AS 

1.

/ 

!t Ú1

F... HORA

X63, 

4J o% 00% 

OS 

c~ 
a~ LOCAL: RUAS NA LOCALIDADE CAMPOS DO JORDÃO E ALVORADA/CE (//

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ/CE 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 05.0042022-TP 

DATAIHORA: 08/032022 às 10:00:00 

3. P 

TF
CNP) 

Th 

ES LIDA 
1 43 

Inhelro 
323 91 

nlstrador 

VALOR COM BDI: 

TFLOCA•ÕESEC'NST' lES 
CN ' 1801183 / 

rios Yhé Franco 
E enhalro Civil 

CMA/ G8 Np 13$99

10.365,60 

L'\ 

Engenheiro Santana Júnior, 3000, sala 203 e 204, COCÓ, Fortaleza, Ceará CEP 60192-200 
Tel: (85) 3077 - 0066 tfconstrucoesltda@yahoo.com.br 

CNPJ: 18.010.834/0001-43 

Página: 7 



If

Ilüal 

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 
b~S

~~ ~G, 
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 

PAVIMENTAÇÃO NOVA EM PEDRA TOSCA NO CAMPOS DO 
JORDÃO NO JEREISSATI III E NO ALVORADA, MUNICIPIO DE 
PACATU BA-CE 

DATA: 21/032022 v DF'./,86,51% lo 
FONTE 

SEINFRA 

VERSÃO 

027.1COMDE QNE AÇAO 

COM` 14 Nt tIA % , 

(V~ 
 
~~/~' 

I ~✓

N 

1 

$pRA ME 

% 851&.....4776(' 

O% 0,00 

O0/~~+8

i

F. ~--

05202.Q 

LOCAL: RUAS NA LOCALIDADE CAMPOS DO JORDÃO E ALVORADA/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉICE 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 05.0042022-TP 

DATA/HORA: 08/032022 ás 10:00:00

Q % 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) 30 DIAS 60 DIAS->990 Di Total parcela 

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 3.066,38 
100,00 % 100,00% 

3.066,38 3.066,38 

2 OBRAS DE DRENAGEM 245.536,84 
35,00 % 35,00 % 30,00 % 100,00 % 

85.937,89 85.937,89 73.661,06 245.536,84 

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 765.543,76 
ao,00 % ao.00 % 20,00% 100,00%

306.217,50 306.217,50 153.108,76 765.543,76 

4 CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO 1.694,22 
ao,00 % ao,00 % 20,00% 100,00%

677,69 677,69 338,84 1.694,22 

5 LIMPEZA GERAL 31 .343,01 
ao,00 % so,00 % 100,00% 

12.53 7, 20 18.805, 81 31.343, 01 

6 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 31.096,80 
33,33% 33,33% 33,34% 100,00% 

10.364,56 10.364,56 10.367,68 31 .096,80 

1.078.281,01 
406.264,02 415.734,84 256.282,15 

1.078.281,01 
406.264,02 821.998,86 1.078.281,01 

TF L0.,.+ 
CN 

Thlafl 
CP 

S6CI 

ÕES LTDA 
01 43 

Pinheiro 

323 91 
nlstrador 

1Ft-C%C' BESEC 
C Pl 18 0 

6 E.8'3aA 
0 

alvos Th Franco 
genhelro Civil 

CREA/CE NO 7389-D 

Engenheiro Santana Júnior, 3000, sala 203 e 204, Cocó, Fortaleza, Ceará ( CEP 60192-200 
Tel: (85) 3077 - 0066 I tfconstrucoesltda@yahoo.com.br 

CNPJ: 18.010.834/0001-43 

Página: 8 


